
UCHWAŁA  Nr  I / 10 / 2002
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 16 listopada 2002 r.

w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Stałych i Doraźnych Sejmiku
Województwa Opolskiego.

Na podstawie  art.  28  ust.  1  i  2  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1590 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr I / 9 / 2002
Sejmiku Województwa Opolskiego  z dnia 16 listopada 2002 r. w sprawie powołania Komisji
Stałych i Doraźnych Sejmiku Województwa Opolskiego, Sejmik Województwa Opolskiego
uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala się zakres działania poszczególnych Komisji Stałych, jak niżej:

I. Komisja Rewizyjna:

- Opiniowanie wykonania budżetu, wniosek w sprawie udzielenia absolutorium
- Kontrole: - kompleksowe

- problemowe
- sprawdzające
- działalności Zarządu Województwa

- Ocena postępowania radnego i rozstrzyganie sporów koleżeńskich

II. Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Województwa:

- Opracowywanie, uchwalanie, realizacja budżetu i jego zmiany
- Finanse województwa
- Wykorzystywanie środków pomocowych
- Mienie Województwa

III.      Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych:  

- Promocja i ochrona zdrowia
- Pomoc społeczna
- Polityka prorodzinna
- Ochrona praw konsumenta

§ 2

Uchwala się zakres działania poszczególnych Komisji Doraźnych, jak niżej:

I. Komisja Polityki Regionalnej, Gospodarki i Współpracy z Zagranicą:
- Strategie rozwoju regionalnego i planowanie przestrzenne:

a).drogi i komunikacja
b).inwestycje województwa



c).przekształcenia własnościowe
- Współpraca województwa na poziomie regionalnym, w tym:

a).bezpieczeństwo publiczne i obronność
b).kontakty z samorządami gminnymi i powiatowymi

- Kontakty regionalne, w tym:
a).współpraca  z  ogólnopolską  reprezentacją  Sejmików  oraz  stowarzyszeniami

samorządowymi
- Rynek pracy, zwalczanie bezrobocia
- Współpraca z zagranicą

II. Komisja Edukacji, Nauki, Kultury i Komunikacji Społecznej:
- Oświata
- Edukacja pomaturalna i szkolnictwo wyższe
- Nauka i postęp techniczny
- Problematyka ośrodków edukacyjnych i naukowo-badawczych
- Funkcjonowanie jednostek kultury, ochrona zabytków
- Działalność kulturalna, współpraca ze środowiskami twórczymi
- Środki masowego przekazu
- Wychowanie dzieci i młodzieży, sport i turystyka

III.     Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Rolnictwa:
- Ochrona środowiska i przyrody
- Gospodarka leśna
- Gospodarka wodna, wykorzystanie zasobów naturalnych
- Rozwój rolnictwa, przemysłu rolno-spożywczego i obszarów wiejskich
- Ochrona i rekultywacja gruntów
- Zabezpieczenia przeciwpowodziowe

IV. Komisja ds. opracowania zmian Statutu Województwa Opolskiego i Regulaminu
Sejmiku Województwa Opolskiego:

-Dostosowanie  zapisów  Statutu  Województwa  Opolskiego  i  Regulaminu  Sejmiku
Województwa Opolskiego do obowiązującego prawa oraz potrzeb kadencji Samorządu
Województwa w latach 2002 - 2006

§ 3

Wszystkie komisje opiniują projekty uchwał budżetowych, projekty uchwał prawa lokalnego 
o  istotnym  znaczeniu  dla  województwa  oraz  inne  skierowane  do  komisji  przez
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku.

Nu
mer



§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Nu
mer


